
 
 

Opera Pia “Cav.SalvatoreGenchi Collotti” 
Via Maestro Pintorno n. 1 

90015 Cefalù (PA) 
C.F. 82000190825 
Tel: 0921421140  

 
 

DELIBERAZIONE COMMISSARIALE N. 111DEL 06.12.2024 
 

 
L’anno DuemilaventiquattroaddìSeidel mese di Dicembrein Cefalù nella sede dell'Ente, 

 
il Commissario Straordinario Dott. Davide Delia, nominato con D.A. n. 33/GAB del 10.04.2024 dell’Assessore Regionale della 

Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro,con l’assistenza del Segretario in carica Dott.ssa Dilaila Caramanna, in ordine 
all’oggetto sopra indicato, ha adottato la presente deliberazione: 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
Vista la L. n. 6972 del 17.07.1890 – c.d. “Legge Crispi” contenente norme sulle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza 
(IIPPAB), che trova ancora parziale applicazione in materia di Opere Pie, nel territorio della Regione Siciliana;  
 
Visto il R.D. n. 99 del 05.02.1891 – approvazione dei regolamenti per l’esecuzione della legge sulle IIPPAB;  
 
Visto il D.P.R. n. 636 del 30.08.1975 – norme di attuazione dello statuto in materia di pubblica beneficenza ed opere pie;  
 
Vista la L.R. n. 22 del 09.05.1986 – riordino delle IIPPAB; 
 
Vista la L. n. 127 del 17.05.1997 – misure urgenti per lo snellimento degli atti amministrativi di decisione e di controllo;  
 
Vista la L.R. n. 19 del 20.06.1997 – criteri per le nomine e designazione di competenza regionale;  
 
Vista la L. n. 328 art. 10 del 08.11.2000;  
 
Visto il D.Lgs. n. 207 del 04.05.2001 di riordino del sistema delle IIPPAB a norma dell’art. 10 della L. n. 328/2000;  
 
Visto il D.A. n. 33 del 10.04.2024 con il quale è stato nominato Commissario Straordinario dell’IPAB l’Arch. Davide Delia, 
Dipendente dell’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro – Dipartimento della Famiglia e delle Politiche 
Sociali;  
 
Visto il D.A. n. 83 del 30.9.2024 con il quale, rilevato che il succitato incarico di Commissario Straordinario è scaduto, è stato 
nominato l’arch. Davide Delia, Dipendente dell’Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro – Dipartimento 
della Famiglia e delle Politiche Sociali Commissario Straordinario dell'I.P.A.B “Salvatore Genchi Collotti” di Cefalù (PA) sino al 
31/01/2025, al fine di provvedere alla gestione ordinaria e straordinaria dell’Istituzione; nonchè, con il compito di definire le 
procedure avviate del nuovo Statuto in osservanza alle disposizioni operative del Servizio 9/IPAB prot. n. 12106 del 27.3.2023 
del Dipartimento regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali a seguito della direttiva assessoriale prot. n. 803/Gab del 
22/02/2023; 
 
Visti ed esaminati i rendiconti presentati dal Segretario dell’Ente Dilaila Caramanna, relativi alle spese sostenute dal 07.11.2024 
al 06.12.2024 come appresso elencati: 

OGGETTO: Rimborso fondi per servizio economato al Segretario dell’Ente dal 07.11.2024 al 06.12.2024 
 



 
 

DESCRIZIONE  
Spese diverse ordinarie  € 179,13 

 
 

Visti i documenti giustificativi allegati ai rendiconti stessi; 
 
Vista la delibera n. 26/2024 relativa all’approvazione del regolamento servizio Economato dell’Ente; 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di liquidare le spese sostenute dal Segretario dell’Ente Dilaila Caramanna, durante il periodo dal 07.11.2024 al 

06.12.2024 come dagli uniti rendiconti che fanno parte integrante della presente deliberazione; 
 

2. Imputare la spesa di € 179,13 al cap.U.01.001.0010 “Spese diverse ordinarie” del bilancio di previsione dell’esercizio 
2024 come da prospetto: 

 
 
 
 
 
 
 

3. Dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 
 
 

 
F.to IL SEGRETARIO 

Dott.ssa Dilaila Caramanna 
 
 

 
 

F.to IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott. Davide Delia 

 
 
 
 
 

 
 
 
Per la regolarità Amministrativa, Tecnica e Contabile si esprime parere favorevole  
 
Cefalù, 06/12/2024    
 
 
 

F.to IL SEGRETARIO 
Dott.ssa Dilaila Caramanna 

 
 

 

Capitolo Descrizione  
U.01.001.0010 Spese diverse ordinarie  € 179,13 
 TOTALE € 179,13 


